
Protokół Nr 334
Posiedzenia Zarządu Powiatu w Końskich

z dnia 11 stycznia 2024r.

Zarząd rozpoczął obrady o godzinie 800. Posiedzenie otworzył Z-ca
PrzewodniczącegoZarządu - Pan Wiesław Skowron witając członków Zarządu

oraz zaproszonych gości.

W posiedzeniu członków udział wzięli:

• Z-ca PrzewodniczącegoZarządu - Pan Wiesław Skowron,

• Członek Zarządu Powiatu - Pan Jarosław Staciwa,

• Członek Zarządu Powiatu - Pan Dariusz Banasik
oraz

• Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski,

• Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz.

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu zwrócił się do uczestników posiedzenia
o zwięzłe referowanie spraw z uwagi na ograniczenie czasowe spowodowane
kolejnymi obowiązkami służbowymi, po czym zaproponował następujący

porządek obrad:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołów Nr 330, Nr 331 oraz Nr 332 posiedzeń Zarządu

Powiatu.
3. Podjęcie uchwał Zarządu w sprawach:

a) przekazania podległym jednostkom organizacyjnym Powiatu
informacji o ostatecznych kwotach limitów wydatków i zobowiązań
na planowane i realizowane przedsięwzięcia,

b) przekazania podległym jednostkom organizacyjnym Powiatu
informacji o ostatecznych kwotach dochodów i wydatków oraz
wysokości dotacji na 2024 rok,

c) opracowania planu finansowego zadań z zakresu administracji
rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami na 2024 rok,

d) lokowania wolnych środków budżetowych,

e) upoważnienia Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich

do reprezentowania Zarządu Powiatu w sprawach związanych

z wystąpieniem o odstępstwo od kanału technologicznego oraz
uzyskaniem decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej
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dotyczącej zadania pn.: "Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1489 T
Smyków - Adamów" , oraz do udzielania dalszych pełnomocnictw,

f) zmieniająca uchwałę w sprawie przystąpienia Powiatu Koneckiego
do realizacji rządowego Programu kompleksowego wsparcia dla
rodzin "Za życiem",

g) udzielenia upoważnienia Wicestaroście Koneckiemu.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu w sprawie opracowania

na 2024 rok planu dofinansowania form doskonalenia zawodowego
nauczycieli w szkołach, dla których organem prowadzącym jest Powiat
Konecki.

5. Sprawy różne:

./ informacja dotycząca wyceny służebności gruntowej na rzecz
nieruchomości oznaczonej numerem geodezyjnym 2294/16 dla
PlOMAR Sp. z 0.0. Sp. k.

./ protokół kontroli przeprowadzonej w Zespole Szkół

Ponadpodstawowych w Stąporkowie przez Zespół Kontrolny
Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu,

./ uchwały Rady Powiatu podjęte na LXVII sesji Rady Powiatu,
przekazane do realizacji i wykorzystania.

6. Zamknięcie posiedzenia.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron zwrócił SIę

do uczestników obrad, czy są uwagi do przedstawionego porządku obrad.

W związku z tym, że uwag nie było w/w porządek obrad został przyjęty.

Ad.2

Zarząd bez uwag przyjął protokoły Nr 330, 331 i 332 posiedzeń Zarządu

Powiatu.

Ad. 3

a) Skarbnik Powiatu Pani Edyta Drążkiewicz przystąpiła

do przedstawienia projektu uchwały Zarządu Powiatu w Końskich w sprawie
przekazania podległym jednostkom organizacyjnym Powiatu informacji
o ostatecznych kwotach limitu wydatków i zobowiązań na planowane
i realizowane przedsięwzięcia. Oznajmiła, że uchwała procedowana
na dzisiejszym posiedzeniu ma za zadanie udzielenie upoważnień dla
kierowników jednostek budżetowych do zaciągnięcia zobowiązań na wieloletnie
przedsięwzięcia w granicach przyznanych kwot w wykazie przedsięwzięć oraz
z tytułu umów, których realizacja w roku budżetowym i w latach następnych
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jest niezbędnado zapewnienia ciągłości działania jednostki i z których wynikają

płatności wykraczające poza rok budżetowy.

Członek Zarządu Powiatu - Pan Jarosław Staciwa zapytał, w jakim zakresie
będą działały jednostki.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz udzieliła wyj aśnień, że

jednostki będą działały w granicach limitów wydatków i zobowiązań

na planowane i realizowane przedsięwzięcia zgodnie z wielkościami przyjętymi

w niniej szej uchwale.

Kolejnych pytań i uwag nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 1/2024 w przedmiotowej sprawie.

b) Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewiczprzedstawiłaprojekt uchwały

Zarządu Powiatu w Końskich w sprawie przekazania podległym jednostkom

organizacyjnym Powiatu informacji o ostatecznych kwotach dochodów

i wydatków oraz wysokości dotacji na 2024 rok. Oświadczyła, że w naszym
przypadku budżet uchwalony został w pełnej szczegółowości tj. z podziałem na
działy, rozdziały i paragrafy. Natomiast Zarząd Powiatu niniejszą uchwałą

ustala plan na poszczególne jednostki organizacyjne Powiatu. Zaznaczyła, że

w uchwale zawarte zostały zasady dotyczące terminów przekazywania przez
jednostki zrealizowanych dochodów na rachunek budżetu powiatu, co pozwoli

na dochowanie terminów wynikających z ustawy o finansach publicznych.

Pytań i uwag nie było.

Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 2/2024 w przedmiotowej sprawie,

która stanowi załącznik do protokołu.

c) Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewiczprzedstawiłaprojekt uchwały
Zarządu Powiatu w Końskich w sprawie opracowania planu finansowego zadań

z zakresu administracj i rządowej oraz innych zadań zleconych ustawami na

2024 rok. Oznajmiła, że przepisy nakładają na Zarząd taki wymóg. W planie

tym uwzględnia się dochody budżetu z tytułu przyznanych dotacji, wydatki

budżetu związane z realizacj ą zadań z powyższego zakresu oraz dochody
związane z realizacj ą tychże zadań.

Pytań i uwag nie było.
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Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 3/2024 w przedmiotowej sprawie,
która stanowi załącznik do protokołu.

d) Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz przedstawiła ostatni projekt
uchwały Zarządu Powiatu w Końskich w sprawie ulokowania wolnych środków

budżetowych. Poinformowała, że co roku przygotowany jest w/w projekt
uchwały w celu umożliwienia ulokowania wolnych środków budżetu Powiatu
na rachunkach bankowych w Banku Gospodarstwa Krajowego na okres nie
dłuższy niż do 31.12.2024r. Zaznaczyła, że możemy również lokować środki

w banku, który prowadzi obsługę budżetu powiatu.

Członek Zarządu Powiatu - Pan Jarosław Staciwa zapytał, Panią Skarbnik,
czy lokowanie ogranicza się tylko do gotówki czy można skorzystać z lokat, czy
funduszy oszczędnościowych.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz udzielając odpowiedzi
stwierdziła że lokować możemy tylko wolne środki budżetu. Dodała, że

samorządy mogą jedynie lokować w obligacjach skarbowych, czy emitowanych
prze inne jednostki samorządu terytorialnego.

Innych pytań i uwag nie było.

W związku z powyższym Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 4/2024
w przedmiotowej sprawie, która stanowi załącznik do protokołu.

e) Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich - Pan Stanisław

Mościński odczytał treść projektu uchwały Zarządu Powiatu w Końskich

w sprawie upoważnienia Dyrektora Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich do
reprezentowania Zarządu Powiatu w sprawach związanych z wystąpieniem

o odstępstwo od kanału technologicznego oraz uzyskaniem decyzji
o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej dotyczącej zadania
pn: "Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1489 T Smyków - Adamów" oraz
do udzielenia dalszych pełnomocnictw. Dodał upoważnienie to jest niezbędne

do uzyskania decyzji w ramach ustawy o szczególnych zasadach przygotowania
i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (spec ustawa) ZRiD.

Członek Zarządu Powiatu - Jarosław Staciwa zapytał, czy w obecnej
sytuacji prawnej (dualizm prawny) nadal niezbędna jest dokumentacja.
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Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich - Pan Stanisław

Mościński odparł, że ustawodawca dopuszcza odstępstwo na podstawie art. 39
pkt. 6c o Ustawy o drogach publicznych od zezwolenia na budowę kanału

technologicznego.

Członek Zarządu Powiatu - Jarosław Staciwa zapytał, na których zadaniach
zadań strategicznych .Polski Ład" będą zlokalizowane kanały technologiczne.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich - Pan Stanisław

Mościński udzielił odpowiedzi, że w ramach Rządowego Funduszu Polski Ład;
Programu Inwestycji Strategicznych - Edycja 8, kanał technologiczny zostanie
zrealizowany na zadaniu inwestycyjnym rozbudowa Drogi Powiatowej
Nr 0401 T Radoszyce - Jakimowice na odcinku Radoszyce - Grodzisko.
Na pozostałych dwóch zadaniach tj. przebudowa drogi Nr 1442 T na dwóch
odcinkach nie będą lokalizowane kanały technologiczne.

Członek Zarządu Powiatu - Pan Jarosław Staciwa następnie zapytał jakie
prace są obecnie wykonywane w ramach bieżącego zimowego utrzymania dróg.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich - Pan Stanisław

Mościński udzielił odpowiedzi, że w/w prace wykonywanie są w ramach
potrzeb, obecnie wykonywane są prace związane z wycinką krzewów przy
drodze Ruda Białaczowska - Gowarczów, Gowarczów - Borowiec granica
województwa i na obrębie Niekłań - Borków. Następnie będą wykonywane
wycinki przy drodze Stąporków - Stara Góra - Furmanów przez miejscowość

Wielka Wieś.

Członek Zarządu Powiatu - Pan Jarosław Staciwa zapytał jeszcze dyrektora
na jakim etapie są prace przy wycince w miejscowości Wilczkowice.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich - Pan Stanisław

Mościński udzielił odpowiedzi, że w chwili obecnej sprzęt do tego
przeznaczony cały czas pracuje.

Członek Zarządu Powiatu - Pan Jarosław Staciwa następnie zapytał

Dyrektora o stan zaawansowania procedury przetargowej na zadania drogowe.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich - Pan Stanisław

Mościński udzielił odpowiedzi, że w najbliższym czasie zostaną ogłoszone

przetargi na opracowanie dwóch dokumentacji projektowych: Stąporków -
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Czarniecka Góra na długości 3 km, Stąporków - Stara Góra - Furmanów oraz
na 3 zadania z .Polskiego Ładu", na które mamy 9 m-cy od otrzymania promesy
wstępnej.

Członek Zarządu Powiatu - Pan Jarosław Staciwa - zasugerował

Dyrektorowi, by przyśpieszyć termin ogłoszenia przetargów. Uznał, że lepiej
wykonać to wcześniej.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron zwrócił się do
Dyrektora Mościńskiego o rozważenie odśnieżenia parkingu przy siedzibie
Starostwa, ponieważ sypanie solą i piachem powoduje wnoszenie tej zawartości

na butach do budynku. Panie Sprzątaczki mają ciężkie zadanie, by utrzymać

obiekt w czystości.

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Końskich - Pan Stanisław

Mościński oznajmił, że przy minusowych temperaturach oraz na nawierzchni
śliskiej musi być zastosowana mieszanka soli z piachem, w przeciwnym
wypadku nie osiągnie się oczekiwanego skutku. Przytoczył, że był przypadek
w przeszłości złamania nogi przez klienta urzędu na śliskiej powierzchni na
parkingu.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz oświadczyła, aby służby

wydziału IM zakupiły specjalną wycieraczkę, która będzie wyłożona

w głównym wejściu do budynku.

Dalszych pytań i uwag nie było.

Zarząd podjął jednogłośnie uchwałę Nr 5/2024 w przedmiotowej sprawie.

f) Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia - Pani Agata
Centkowska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w Końskich

zmieniającą uchwałę w sprawie przystąpienia Powiatu Koneckiego do realizacji
rządowego Programu kompleksowego wsparcia dla rodzin "Za życiem".

Poinformowała, że w/w program realizowany będzie przez Specjalny Ośrodek

Szkolno-Wychowawczy w Baryczy. Okres realizacji programu obejmuje lata
2022-2026. Całkowita wartość szacunkowa wynosi 809.028,00zł.

Na zakończenie dodała, że program nie wymaga udziału własnego.

Pytań i uwag nie było.
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Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 6/2024 o przedmiotowej sprawie,

która stanowi załącznik do niniej szego protokołu.

g) Naczelnik WydziałuPolityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia - Pani Agata

Centkowska nawiązała do sprawy maj ącej swój początek po przeprowadzonej

kontroli przez Krajową Administrację Skarbową oraz decyzji Ministra Finansów

w sprawie zwrotu nienależnie uzyskanej kwoty części oświatowej subwencji

ogólnej za rok 2019 w wysokości 101.803 ,00 zł. Powiat Konecki wystąpił

z wnioskiem o ponowne rozpatrzenie w/w sprawy zakończonej decyzją Ministra

Finansów z dnia 28.11.2023r. Znak: ST 4.4759.156.2023 .12.CNNG. Minister

Finansów wzywa do usunięcia braków formalnych terminie 7 dni przez

nadesłanie stosownego pełnomocnictwa, udzielonego na podstawie przepisów

Kodeksu postępowania administracyjnego. W związku z powyższym został

przygotowany projekt uchwały Zarządu Powiatu w Końskich w sprawie

udzielania upoważnieniaWicestarościeKoneckiemu.

Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski wyjaśnił, że za pierwszym

razem wniosek był podpisany przez Starostę Koneckiego jednoosobowo

i nie był kwestionowany. Drugi wniosek o ponowne rozpatrzenie podpisał

Wicestarosta w zastępstwie za nieobecnego Starostę Koneckiego. Organ wezwał

Powiat Konecki do przedłożenia pełnomocnictwa do reprezentowania Powiatu

przez dwie osoby tj, jednego członka zarządu i osobę upoważnioną przez

Zarząd.

W związku z powyższym Zarząd jednogłośnie podjął uchwałę Nr 7/2024

w przedmiotowej sprawie, która stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4

Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej, Oświaty i Zdrowia - Pani Agata

Centkowska przedstawiłaprojekt uchwały Rady Powiatu w Końskich w sprawie

opracowania na 2024 rok planu dofinansowania form doskonalenia

zawodowego nauczycieli w szkołach, których organem prowadzącym jest

Powiat Konecki. Na podstawie art. 70a ust. 1 ustawy karta Nauczyciela

wyodrębniono środki finansowe na doskonalenie zawodowe nauczycieli,

z uwzględnieniem szkoleń branżowych w wysokości 0,8% planowanych

rocznych środkówprzeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz uzupełniła wypowiedź

przedmówczyni, iż odpis ten jest obligatoryjny.
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Zarząd jednogłośnie pozytywnie zaopiniował projekt Uchwały Rady
Powiatu w przedmiotowej sprawie i przekazał go organowi stanowiącemu.

Ad. 5 Sprawy różne:

• Członkowie Zarządu przeprowadzili dyskusję dotyczącą podwyżek

wynagrodzenia dla pracowników Starostwa i jednostek organizacyjnych
powiatu.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron skierował

zapytanie do Pani Skarbnik, czy wiemy coś więcej o ogłoszonych 20%
podwyżek dla administracji przez Premiera Rządu.

Skarbnik Powiatu - Pani Edyta Drążkiewicz oświadczyła, że deklarowane
podwyżki nie dotyczą jednostek samorządowych a jedynie administracji
rządowej tj. urzędy wojewódzkie, urzędy skarbowe i inspektoraty itp.
W przypadku pracowników Starostwa i jednostek organizacyjnych Powiatu na
podwyżki wynagrodzeń w budżecie została przewidziana rezerwa celowa.
Po przyjęciu planów finansowych jednostek, należy ponownie zebrać

informacje z poszczególnych jednostek, co do skutków podwyżek według

założeń przyjętych do budżetu. Należy również wziąć pod uwagę ewentualne
zmiany zatrudnienia. Tak przygotowaną kalkulację przedstawić Zarządowi,

który następnie będzie mógł dokonać podziału tej rezerwy.

• Inspektor w Wydziale Inwestycj i, Zamówień Publicznych i Mienia Powiatu
Pani Barbara Mariańczyk poinformowała, że w nawiązaniu do podjętej

Uchwały Nr 202/2023 Zarządu Powiatu w Końskich z dnia 14 grudnia 2023r.
w sprawie wyrażenia zgody na obciążenie nieruchomości gruntowej oznaczonej

jako działka nr 2294/10 położonej w miejscowości Końskie obr. 004, gmina
Końskie, stanowiącej własność Powiatu Koneckiego ograniczonym prawem
rzeczowym w postaci odpłatnej służebności gruntowej na rzecz nieruchomości

oznaczonej numerem ewidencyjnym 2294/16, została dokonana wycena
służebności gruntowej na kwotę netto 4.130,00 zł + 23% VAT-u, co daje kwotę

brutto w wysokości 5.079,90 zł .

Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron stwierdził, że był

popełniony błąd za pierwszym razem kilkanaście lat temu, kiedy Zarząd udzielił

służebności. Uznał, że nie było to potrzebne, ponieważ właściciele występujący

o służebność do Zarządu mogli wydzielić ze swoich nieruchomości wspólnie
drogę dojazdowa.
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Zarząd przyjął do wiadomości przedstawioną informację i wyraził zgodę na
wycenę służebnościdla omawianej nieruchomości.

Inspektor w Wydziale Inwestycj i, Zamówień Publicznych i Mienia Powiatu
- Pani Barbara Mariańczyk skierowała zapytanie do Z-cy Przewodniczącego

Zarządu - Pana Wiesława Skowrona, czy w związku z powyższym może ustalić

na przyszły tydzień - termin podpisania aktu notarialnego w tej sprawie.

Z-ca Przewodniczącego Zarządu - Pan Wiesław Skowron zaakceptował

planowany w przyszłym tygodniu termin na podpisanie aktu notarialnego.

• Kolejne dwie sprawy na punkcie spraw różnych przedstawił Sekretarz
Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski. Poinformował, że Przewodniczący Rady
Powiatu przekazał do wiadomości Zarządowi Powiatu w Końskich protokół

z kontroli przeprowadzonej przez Komisję Rewizyjną w Zespole Szkół

Ponadpodstawowych w Stąporkowie. Nadmienił, że treść niniejszego protokołu

była odczytywana już na Sesji Rady Powiatu.

Druga sprawa dotyczy przekazanych do realizacji i wykorzystania przez
Zarząd Powiatu w Końskich Uchwał podjętych na LXVII Sesji Rady Powiatu
w Końskich z dnia 28 grudnia 2023r. w następujących sprawach:

- uchwała w sprawie utrwalenia planu pracy Rady Powiatu w Końskich na 2024
rok,
- uchwała w sprawie zatwierdzenia planów pracy stałych komisji Rady Powiatu
w Końskich na 2024 rok,
- oraz dwie uchwały w sprawach rozpatrzenia petycji Burmistrz Stąporkowa.

Zarząd przyjął do wiadomości powyższe sprawy.

Członek Zarządu Powiatu - Pan Jarosław Staciwa skierował zapytanie do
Sekretarza Powiatu o przybliżenie szczegółów związanych z Konwentem
Powiatów Województwa Świętokrzyskiego z okazji 25-lecia oraz
uroczystościami Samorządowego Spotkania Noworocznego z okazji 25-lecia
Powiatu Koneckiego.

Sekretarz Powiatu - Pan Zbigniew Sadorski poinformował, że w związku

z organizacją Jubileuszowego Konwentu Powiatów Województwa
Świętokrzyskiego z okazji 25-lecia Samorządów Powiatowych zostały przysłane

zaproszenia gościom oraz osobom wytypowanym do odznaczenia
"Samorządowiec 25-lecia" lub "Społecznik 25-lecia". Z naszej strony zostały
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wytypowane dwie Panie tj. Pani Danuta Leśniewicz i Pani Lucyna Ziętek.

Wśród osób zaproszonych znajdują się dotychczasowi starostowie, członkowie

Zarządu Powiatu w Końskich oraz Przewodniczący Rady Powiatu w Końskich.

Następnie zwrócił się do obecnych na posiedzeniu Członków Zarządu, czy
potwierdzaj ą swój udział w tych uroczystościach, ponieważ trzeba przekazać

informację zwrotną organizatorowi oraz zorganizować transport na dzień

26.01.2024r.

Członek Zarządu Powiatu - Pan Jarosław Staciwa, zapytał, jakie były

kryteria jeżeli chodzi o osoby zgłoszone do odznaczenia.

Z-ca Przewodniczącego Powiatu - Pan Wiesław Skowron udzielił

odpowiedzi , że po konsultacji z Panem Starostą Grzegorzem Piecem zostały

wytypowane 2 osoby, które pracowały przez wszystkie kadencje istnienia
powiatu.

Na zakończenie Sekretarz Powiatu poinformował, że z uwagi na w/w
uroczystości , spotkanie noworoczne organizowane przez Powiat Konecki
zostało przesunięte w czasie i odbędzie się 2 lutego 2024 roku. Po wstępnych

rozmowach Starosty Koneckiego z Przewodniczącym Rady Powiatu ma odbyć

się uroczysta sesja, następnie o 1400 samorządowe spotkanie noworoczne
z okazji 25-lecia Powiatu Koneckiego.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Z-ca Przewodniczącego

Zarządu o godzinie 855 zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała Agnieszka Gwardecka

Podpisy Członków Zarządu:

Wiesław Skowron

Jarosław Staciwa

Dariusz Banasik

10


